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SBI Peyment Sepices Private Limited
Bal,ance sheet es et 3l March 2019

I - Equity and liabilities

Shareholderst funds:

a) Share capital

b) Reseres and surplus

Cunent liabilitiee
a) Trade payables

Due to micro, small and medium

Due to othes
b) Other curent liabilities

c) Short-term provisions

Total

II - Assets

Non-current assets

a) Fixed assets

i) Tangible assets

ii) Intangible assets

b) Defered tax 6sets (Net)

CumeDt assets

Trade receivables

Cash and cash equivalents

Short-tem loans and advances

Other current assets

Total

Notes form an integral part of these

statements

This is the balance sheet referred to in

FoTJACOB KOSHI'& CO.

Chrtered Accountants

{
lecob Koshy

Parmer

Membership No:032212

Place: Mumbai

Drte : 24 Apnl2019

75,09,94,67,062 3,80,32,473

As at

3l Merch 2019

As rt
3l March 2018

6p8,10,820

1593,86,56,242

73,92,51,;44

16,13,893

51,38,452

2,00,00,000

1,80,32,473

tt,+o,iso
32,98,729

70,24,615

- 

15,84,54,71,050 5,60,96,473

--#_-

7,17,22,53,352

10,78,68,1 1,418

2623,70,2s1

12

13

14

15

37,38,94,121

2,61p7,59,105

s,40p00
69,88,42,803

2,21,25,909

4,09,121

3,00,000

3,32,61,443

- 

i,rrg,+o!e ,ozg 5'60'96'413

u,e{sc,zt,oso 5,60,96'473

Elkta Dhruva
Ciompany Secretary

Place: Mumbai

Date : 24 April 2019

9

10

FoT SBI PAYMENT SERYICES PYT LTD

SumilYikamsey
Director
DIN No :08323257



SBI Payment Sen"ices Private Limited

Statement of profit and loss for the year

Revenue

Revenue from oPerations

Othet income

Total revenue

Expenses
Dfuect expenses

Employee benefit expenses

Depteciation and amortisation exPense

Othet expenses

Total expenses

Profit / (loss) before ta:t

Ta:r cxpenee

Curtent tax ( Includes income tax

ofRs.94,646l-)

Deferted tax (net)

Profit / (oss) fortheYear

EandryB per equitY share

Basic (in Rs)

Diluted (n Rs)

Notes form an integral part of these

This is the statement of ptofit and loss

FoTJACOB KOSHY& CO.

Charteted Accountants

Jacob Koshy

Partnet

Membetship No:032212

F R No : 103799 W

Place: Mumbai

Date : 24 APril 2019

Year ended

31 March 2019

l6
t7

5,34,15,02,362

3,68,70,581

21,41,70,799

81,389

18

t9
20

21

4,99,O5,33,597

2,73,24,585

89,28,09,374

21,8s,36p14

(75,08,30,6i!1)

94,6,+6

26,23,70,21;2

,,51,89,530

41,85,095

5.50

5.s0

J
Dkector
DIN NO:

Place: Mumbai

Date : 24 APtil 2019

(48,83,65,7:!3):

-124.06

-124.06

of even date

For SBI PAYMENf SERVICES PYT LTD

Sumil

Year ended

31 March 2018

$,*
Ekta Dhruva
Company Sectetary

\z<),ez,iaz

16,60,80,076

ffim
KW

Notes



SBI Payment Servicee Private Umited

Cash flow statemcnt for th€ year ended

Cesh ll,ows from opcrating activitice

Profit / (loce) bcfore tax

Ad/usancn ts for noncash
Depreciation md amortisation

kem s con sidered scPtnG lY

Interest on income tu refmd

Prcfit m sale of fixed assets

Income tu of eadier Years

Operating profit be forc working

Increase / (decrease) in short tem
Increme / (decrease) in tade payables

(Increase) ,/ decreme in tnde recei

Qncreme) / decrease in short tem
(ncreme) / decrease in otler curent

Cesh genereted from / (used in) in

Income tues paid

Net cesh generatcd from / (used in)

Cash flowe from inveeting ectivitiee

Purchase of tangible assets

Pceeds from sde of tangible assets

Purchre of intmgible rsets
N€t cash gencrated frcm / (used in)

Cash flowe from financing activitics

Prceeds from issue of share capital

Dvidends paid (including dividend tax)

Nct cash gcnerated from / (ueed in)

Net increese / (decrease) in cash

Cash and cash equivalents as at the

Cash and cash equivalcnts ae at the

Notee fom en ofthesc

This is the cmh flow statement

FoTJACOB KOSHY & CO.

Chartered Accountmts

Jacob Koshy

Partner
Membership No:032212

F R No : 103799 W

0s,08,30,621) 1,51,8e,530

8928,09,374

- 

rl.tsJ8.7sit r'5L89"530

March 2019

in our report

Year cnded

3l March 2019

Rs.

Year ended

3l March 2018

In Rs.

?n

t7
t7
17

(6,00,470)

- 

tso.o+.ooz 1,51,89'530

-l:t,+zg 

1,oo,9s,oo7

73,1 5,10888

Qs,r7,682r2) (57'3s,s31)

(2,40,000) 6'51,040

(66,55,81,360) (2,14,34'142)

--(rrts,o6,oso) 
(12,34Pe6)

(21,44,404) (41,85'095)

--Its,rsJoJoo) 
(i1l2,l2D-

9 0,39,84,15,628)
11 63,14216

1O 01,39,34,58,516)
(t2,78,s499,86e)

15.55,10,03,889

(t2'03'576)

1 5.54,98,00,313

2$r,01,4e,984 (s4,19,1e1)

499,121 5828,312

2F1,07i59,105 4.09.t21

,--l^;"*-::,.,R
vD md CE6 Drector I
nrN N^ an7642lrts DIN No:08323257 I

Nffi
Company SecretarYCFO

ARCPS6l04Q

Place: Mumbai

Date :24 April2019

md advances

acintres

operating

investing

inveeting

of the year

MDmd

Date:24 Apdl207<)

Note e
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SBI Payrnent Services Private Lfunited

Notes to the financial statements for the year ended 31

4 Share capital

Authorised share caPital
Equity shates of Rs.10 each

Issued, subscdbed and fullY Paid uP

Equity shares of Rs.10 each

Total

Reconciliation of share capi

Brt"""" 
"t 

th" beginning of the Yeat

Add : Issued during the Year

Balance at the end ofthe Yeat

b) Shates held bY company

Equity shares of Rs.10 each

State Bank of India

c) Shateholdets holding mote than 5%o of the sha

Equity shares of Rs.10 each

State Bank of India

Hitachi Paymeot Services Private Limited

d) Rights and restrictions attached to equity

The Company has only one class of equity share hr

shate. In the event of liquidation of the Company,

Company.

,rr

As at
Match 2019

As at

3l Match 2019

6,()8,10,820

As at
31 March 2018

Amounts Number Amounts

1,00,00,00,000 10,00,00,000 1,00,00,00,000

1,00,00,00,000 10,00,00,000 1,00,00,00,000

20,00,000 2,00,00,000

- 
zopo,ooo 2,0Q9!,000-.-

Numbet Amounts

20,00,000 2,00,00,000

20,oo,ooo 2r0or0or0oo

ofRs. 10 each' Every holder ofequity shares is entided to one vote per

luiw shates will be entitled to receive any of the remaining assets of the

,980

face

holder of

20.00.000 2,00,00,000

-2o,oo,ooo 

2,oo,oo,ooo

10,820 zopo,ooo z,oo,oo,m

As at

3l March 2018

Amounts Numbet Amounts

2roor0or0o0

10,820

6,08r10r820

.49.99

,980 4,49r99,

Amounts

4,49,99,800

1,58,10,820

20,oo,ooo 2,00,00,000

10,00,00,000

Number

Numbet

44,99,980

15,81,082



SBI payment Services Ptivate Limited

Notes to the financial statements for the yeat

5 Reserves and surPlus

Secutities Ptemium teserve

Balance at the beginning of the yeat

Add : Additions made during the Year

Balance at the end of the Year

Surplus in the statement of ptofit and loss

Balance at the beginning of the year

Add : Transferred from statement of profit and

Less : Dividend Paid
Less : Tax on dividends disuibuted during the

Balance at the end of the Year

\CN

3l March

As at

3l March 2019

15,51,01,93,;69

15,51,01,93,069

7,80,32,473

(48,83,65,723)

(1o,0o,ooo)

70,28,038

7,70,04,4-35

lrmr3zrfr3

15,03,86,56,242 1180r32r473

(2,03,576\

As at

3l Match 2018



SBI Payment
Notes to the I

(")

Services Private Limited
;-^-^:^l -+^+aaaa+c fnr tlr 3l Match

As at As at

3l March 2019 3l Match 2018

Trade payables

\lso, tefer r

ilable with
,mriqes T)er

(a) below)

73,92,51,644 77,40,656

_?,n,il,il4_ _11_,n,65 6_

Management, none of the Company's suppliers are

)ment Act, 2006. Accordingly the disclosures prescribed

IJUCS LU IIUqI(),

Dues to others

Note:
On the basis of the information and tecords e

LVVLrls u)i ru! rtuvrvr I

under the said Act are not applicable.

The disclosute putsuant to the said Act is s undet:
As at Match 31,

20L9

Principal amourt due to suppliers registered u

Interest accrued and due to suppliers under

amount

Payment made to suppliers (other than int

during the year

Interest paid to suppliers under MSMED Act
Intetest due and payable to suppliers under N

lakeady 
made

llnterest 
accrued and remaining unpaid at the r

I

lThe 
amount of firther interest remaining due

Iyea$

Lder the MS

MSMED ,

:rest) beyo:

SMED Act

od of the a<

and payabl

r(

(

ED Act

t on the above

appointed day

wards payments

runting year

r the succeeding

,N

77,40,656

77,40,656

As at Match 31,

2018



SBI Fayment Services Private Limited
Notes to the financial statements fot the yeat

7 Other cufient liabilities

Employee related payables

Telephone expense payable

Tour & travelling expenses

Statutory dues

As at
3l March 2019

11,67,6_73

4,46,220

@

As at

3l Match 2018

22,66,559

34,900

3,76,477

6,20,859

32198,729

,CN



SBI Payment Secicee Private Limited
Notes io the financial statemente for the year ended 31 March

8 Provisione

Provision for taxatioo (net of advance tax)

Provision for gratuitY

Provision for leave encashmett

a) Employee benefits

Change in proiected benefit obligation

Proiected benefit obligation at the beginning of the year /
Service cost

Interest cost

Actuarial (gain) / loss

Benefits paid

Projected benefit obligtiofl at the end of the yeat / period

Change in plan assets

Fair value of plan assets at the beginning of the year / period

Adiustment to oPening balance

Expected retum on Plan assets

Actuarial gain / (los$

Employer contributions

Benefits paid

Fair value ofplan assets at the end of the year / period

Reconciliation of present value of obligation on the fair

ofplan assets

Present value of prolected benefit obligation at the end of

/ period

Funded status of the Plans

Liability / (asset) recognised io the balance sheet

Componente of net gratuity coEtt are

Service cost

Interest cost

Expected retums oo Plan assets

Recognized net actuarial (gain)/ loss

Net gratuity coste

The Company's employees are covered under the group

Life Insurance Company Limited. Gratuity is a post emp

recognised in the balance sheet in respect of gratuity is the

fair value of plan assets, together with adiusrnents for unr

obligation are calculated at or near the balance sheet date by independent

31 March 2019 As at 31 March 2018

term Short term

41,85,095

2,05,694

70,24,615

7

- 70,24,6L5

cum life scheme funded through a scheme administered by SBI

beneflt and the nature of a defined benefit plan' The liability

6ne<1 bene6t/ obligation at the balance sheet date less the

.ised actuarial or losses and pasi service costs' The defined benefit/

using the proiected unit credrt method'

As at
31 March 2019

t value of

yet

5,61,030

2,34,515

44,882

-tr4,364

7,46,063

5,10,994

:_
5,40,370

2,05,693

2,0s,693

2,34,515

44,882

-38,325

-8s,4Js

1,55,657

Ae at
31 March

2018

2,97,539

2,15,679

23,059

24,753

-

5,61,030

3,02,167

-96,983

35,454

-11,664

2,82,020

5,10,994

50,036

50,036

2,15,679

23,059

-35,454

36,417

2,39,701

38,325

-8,949

N
\\-i



SBl-Payment Scnricee Pdvate Limited

Noies to the frnancial statements fot the year ended

P Tangible assets

March

Gross block

Balance as at 1APdl2018

Acquisitions through business

combinations

Disposals

Balance as at 31 Match 2019

Accumulated dePrcciation and

amottisation
B"l"t ". 

as at l APril 2018

Acquisitions through business

combinations

Depreciation charge

Reversal on disPosal of assets

Balance as at 31 March 2019

Net block
n^t"o"" .. at 31 Match 2018

Balance as at 31 Match 2019

Scannets

zz,a\te,+t+

23r8trl6r4l4

613,93,924

2,38,76,879

9,82,70r803

14r98r451617

t,e\sg,ill

1,67,58,377

67,16,359

76,20,265

93,361624

78,2L,753

4,56,77,64,;15

-3,52,53,278

4,53,25,10,797

3,76,93,48,387

28,61,62,276

-3,52,53,278

3,42,02,57,445

N
\"

,821361007

POS MPOS Total

+,t\p+,a0,)zs

26,06,65,733



SBl-Payment Senrices Private Limited
Notes to the financial statements fot the yeai ended

10 Intangible assets

Gtoss block

Balance as at 1April2018
Acquisitions through business

combinations

Balance as at 31 Match 2019

Accumulated depteciation and
amoftisation
Balance as at l April 2018

Acquisitions throtrgh business

combinations

Depreciation charge

Reversal on disposal of assets

Balance as at 31 Match 2019

Net block
Balance as at 31 Match 2018

Balance as at 31 March 2019

Match

Network SBI Bmnds Goodwill

29,22,00,000 7,37,40,58,576 17,39,34,59,576

29,22,00,000 7,37,40,58,516 71,39,34,58,516

2,93,00,0_55 36,97,13,071 60,66,47,098

2,93,00,055 36,97,13,071 60166,47,098

26,28,99,945 7 100,43145,446 10,78,68,11,418

N

Total

3,12,72,00,004

20,76,33,971

3,57,95,66,027



SBl-Payment Services Private Limited
Notes to the financial statements fot the year

11 Defetted taxes

Defered tax liabilities

As at
3l March 2019

As at
3l March 2018

Timing difference on tangible assets

Timing difference on intangible assets

Total

Deferted tax assets

Business Loss x

Provision for employee benefits

Total

Net defered tax asset / (liability)

* The Company's projected five year business reflects

Tax Assets recognised on iCs carry forward losses

$

9,68,04,854

78,33,45,77 4

88,01r501628

7,74,21,87,738

3,33,741

rrl4r25r20r879

26,?3,70,251

and hence the Company exPects that the Defered

realised in future.

and impai



SBI_ Payment Services Private Limited
Notes to the financial statements fot the year

12Ttade teceivables

Outstanding for a period exceeding six months
due for payment

Unsecured considered good

Doubtfirl
Others

Unsecured considered good
Billed

Unbilled

Doubtfrrl

Less : Allowances for bad and doubtlul debts

\N

As at
3l Match 2019

3,15,93,199

7,13,10,923

27,10,00,000

As at
3l Match 2018

2,27,25,909

37,38,94,121 2,27,25,9_09

37138194,121 2r2lr25rg0g



SBI Payment Servicee Private Limited
Notes to the financial Btatements for the year en,rled 31 March

13 Cash and hank balances

Cash and cash equivalente
Balances with banks :

In current accounts

In deposit account (with maturity upto 3 months)
()ther bank balances

Ae at
31 March 2018

Non-current Current Non-current

4,09,t21



SBI Payment Services Private Limited
Notes to the financial statements for the yeat

14 Loans and advances

Security Deposit

Advance to govt authodties

at 3l Match 2019

Short tetm

5,40,000

As at 3l March 2018

term Short term

'- 
3,OO,OOO



SBI Payment Services Private Limited
Notes to the financial statements for the year

15 Othet cument assets

Balance with SBIPSPL employee gratuity
Advance gatuity
Balance with government authodties

N

As at As at
3l March 2019 3l March 2018

11,000

eg,gg,qz,gol ,,ur,:l:,1:1
6g,gg,42rg03 3,32167,443

ffi!
'*".,Jtr#



SBl_Payment Servicee private Limited
Notes to the financial Btatementa for the year ended 31

16 Revenue

Revenue from operations *
Sale of services

kss: GST

Revenue from operations (Net)

Dctails of services sold
Commission on ETC transactions
GPRS Rentals/Advance Rentals received from the
GPRS Rentals/ Advance Rentals received liom central
MDR claim from cenEal govemment
MDR for Off-US transactions (Master
MDRonAmex
MDR on ON-US transactions
MDR on transcations less then Rs.2000
MDR receivable from IOCL
Ir{erchant banking fee

Other miscellaneous income

* Due to the change in the basis of measurement of
are not comparable.

17 Other income
Interest income on fixed deposits
Profit on sale of fixed assets (net)
Interest on income tax refund

18 Direct Expenses
Amex POS acquiring charges

Commission paid to DCC Transactions to Technology
Consumables

Cost of terminal

Courier charges

GPRS SIM charges

Helpdesk Charges

Installation/deinstallation charges
OFF-US Transactions(1\{aster Card/ VISA/ Rupay)

Technology service provider backend procesr;ing charges

Backend processing charges

Agregator processing fees

IOCL 04DR) Written off

25,15,38,204

Q,73,67,40s)

a,ri&Et@

1,91,47,119

43,06,09,444

10,18,258

7,70,09,254

3,55,37,48,169

2,65,21,208

78,09,65,943

26,95,97,223

2,50,00,000

13,41,23,619 21141,70,799

8.47.69.125

5,34,15,02.362

September, 2018 the value of sale of senrices

2,98,95,935

63,74,276

6,00,470

81,389

Year ended
3lMarch2019

6,24,1,3,56,846

(89,98,s4,484)

2,78,26,814

3,81,10,631

4,95,14,900

54,04,397

2,41,69,713

6,47,57,321

59,99,049

7,76,06,258

3,64,27,25,707

11,35,14,882

17,16,52,500

11,42,54,2@

77,00,000

Year ended
31 March 2018

_ 3,69,70,591 gl3gg

$



SBI Payment Sewicee private Umited
Not-es to the financial etatemente for the year ended 31

Rupay transaction charges

Scheme fees (Visa/Master/Rupay)

I..Tr:O and manpower service charges
r effiunal management charges

Terminal repair charges
Transaction processing charges
WAP aod MIp charges

19 Emptoyee benefit expenee

Salaries, wages and bonus (including contract Staffsalary)
Contribution to gratuity
Contribution to provident and other defined contribution
Contribution to other fuods
Saff welfare expenses

20 Depreciation aad amortisation expenee

Depreciation of angible assets
Amortisation of inangible assets

21 Other expenses

Payments to auditors (refer note 25)
Bank charges

Conveyance charges

Filing fees and digital expenses
Other expenses

Postage and courier expenses

Printing and Stationery expenses
Professionud fee

Recruitment/Training charges
GST Setoff unavailable

Rent, rates and taxes

Communication expenses

Travelling expenses

Contract Staff Salary

'N

Year ended
31 March 2019

7,67,70,726

35,27,07,279

71,49,820

17,75,06,885

4,11,97,612

11,09,89,728

26,41,265

2,59,41,296

2,17,446

11,07,001

58,U2

Year ended
31 March 2018

3,73,99,779

1,77,913

10,77,270
.1,40,339

1,87,341

2J3fr,585 _____3,D,U,W

28,61,62,276

60,66,47,098

89,28.09.374

12,22,900

5,145

7,889

99,070
11,98,956

8,871

2,05,998

37,92,306

4,07,732

46,97,421

44,5@

1,00,800

5,93,138

20,67,51,999

1,70,000

1 1,810

10,416

9,150

21,405

9,690

2,14,266

7,24,916

2,90,155

7,63,549

10,138

72,59,446

16,31,96,135

16.60.80.076

-z



SBI Payment Seryicee private Limited
Noti:s to the financial statemente for the yeal ended 31

22 Eaming per share

2019

Year ended year ended
31 Match 2019 11 f,r^-^L onro

I

c)

d)

lNet prot:it / (oss) for the year
I

I

I

f 

Computation of weighted avet^genumber of shares fo
ltrasrc earrungs per share

lOituted 
e:arnings per share

Nominal value of shares

Computation
Basic

Dilutedl

\ 

-

-:l
',;/

Rs. 10 each

1,10,o4,435

20,00,000

20,00,000

Rs. 10 each

5.50

5.50

\
c\
L



SBI Payment Services private Limited
Notes to the financial statements for the .year ended

23 Related parties

a) Namee of related

'N

India
Payment Sewices

Lirnited ( From 19
2Ote)

Pandey ( Since
2017) Director

Narayana Boga
CEO wef 21st

2019 Director

Ditector
i Singh @rom 19

20te)

rakash Singh (From 19
2019) Director

Deshpande
9 January 2019) Director

Director

DLector

Narayao Prasad

19 Jamary 2019)

il Chandrakant

Krishna Kumar

@rom 26
20te) Dkector

(Iirom

Director
Sengar

CFO
CS

Aggarwal

January 2079)

@rcm 19 Jan:ary

201e)

Kumar

Dhruva

management persoonel (KMp)

ffi



\t$'

7,61,10,726

SBI Paymerrt Senricee private Limited
Notes to the financial statements for the year ended

b) Transactions with related

fssue of sharcs to
Hold.ing company
State Bank of India
( 25,00,000 shares issued at Rs.10 each firlly paid

rnvestof
Hitar:hi Payment Services private Limited

March 2019

issued

2,50,00,000

15,52,60,03,889

3,42,57,21,077

3,77,75,95,222

1,39,84,75,628

11,39,34,58,576

12,50,00,00,000

1,91,47,179

43,06,09,444

10,19,259

1,70,09,254

3,55,37,48,769

2,65,21,208

78,09,65,943

26,85,91,223

2,50,00,000

13,41,23,619

8,47,69,725

2,78,26,814

3,81,10,631

4,85,14,900

54,04,397

2,41,69,7t3

6,47,57,321

59,gg,o4g

7,76,06,259

3,64,27,25,707

17,35,74,882

77,16,52,500

11,42,54,264

15,81,082 shares issued at Rs.10 each fully paid
:premium of Rs.9,809.86 per share)

sale
Holding company

Bank oflndia
of Assets

ransfer of Liabilities

of Tangible Assets

Transfer of Intangible Assets

Payment of Purchase consideration

Revenue from opefitions
Holding company

OFF-US Transactions(Master Cxd/ VISA/ Rupay)
intetchange expenses

'echnology service provider backend prrocessing
processing charges

processing fees

ffansaction charges

Bank oflndia
ission on ETC ffansactions
Rentals/Advance Rentals recei:rzed from the
Rentals/ Advance Rentals recejLved ftom gov€

IvtDR claim ftom central government

for Off-US transactions (N{aster Card/VISA
onAmex
on ON-US ttansactions

on transcations less then Rs.2000
MDR receivable from IOCL
Merchant banking fee

Dircct expenses

comPany

Bank of India
POS acquidng charges

ission paid to DCC Transactions to TSp

o.[ terminal

iet chatges

SIM charges

Helpdesk Charges

Installation/deinstallation charges

31 Marctr 2019 31 March 201g

miscellaneous income



SBI Payment Services private Limited
Noies to the frnancial statements for the year ended March 2019

(MDR) Written off
fees (Visa/Master/Rupay)

'echnology and manpower service charges
'ermrnal management charges
'erminal repair charges

processing chatges

WAP and MIP charyes

Othet expeasee

comPany
Bank oflndia

Paid

Printng and stationery

c) Balances with related

77,00,000

35,27,01,219

71,49,820

17,75,06,995

4,11,97,612

1l,0g,gg,72g

26,41,265

'N

March 2019 31 March 2018

Balance due from (Receivables)

37,39,94,121 2,21



SBl-Payment Servicee Private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31 M

24 Cancellablc operating leaec
Payable not later than 1 year

Payable later than 1 year not later than five years
Payable later than five years

Total

Operating Lease Rentals charged off to th,e statement of and loss
The Company has entered into cancellable leasing arn
07 /03/2019 to 06/03/2021 which is canc,:llable even
Lease Rent is Rs. 90,000 per month.

25 Payments to auditors

Starutory Audit
Tax Audit
Other sr:rvices

Reimbursement of expenses

26 As per clause 7.1.2 of Business Transfer Agreement dated
services to SBIPSPL in relation to the business on an arm's

Year ended Year ended
31 March 2019 31 March 2018

42,000

42,000

for the a period of 24 months commeocing from
the said by giving one month notice by either parties. The

4,05,000

35,000

7,60,000

22,900

1,35,000

35,000

27 Previous year's figures have beeo regrouperl and wherever

Membership No: 032212

F R No : 103799 W

Place: Mumbai

Date:24 April 2019

2,22,900 1,70,000

8, State Bank of India agreed to provide

' 
basis for such period as may be mutually

and agreed to not charge any expenses and income
ive from April,2019.

FOT SBI PAYMENT SERVICES

Narayar Sumil
CE Director
:07642168 DINNo :08323257

Ekta Dhruva
Company Secretary

Place:Mumbai

Date:24 Apt12079

ageed in writing beween SBI and SBIPSPL. Accordingly
upto and including 31st Match 2019 and the same will be ,

ffiw



1trj lrcluding 19.01.2019) provides
O,fAB) viz. sourcing, merchant relati

.f3l"tllt,: l!"lr,o-n.d. subsidiary of State Bank of rndia (upto

.Tf 
.:,,:T: 

::l]11."' 
relating to Merchant Acquiring B.;'.;;

largest commercial iank in India.
support services for complaints managementitc. fJr SBI, the

I of the SBI dated 29s September 201g for a consideration,

?!^?9r",* ,r9n January ZOig to Hitachi prym.nt Services pvt

Backgtound of the Company

SBI Payment Services private

Post the acquisition of the MAB
SBIPSPL has issued shares to the
Ltd a company who provides techn
acquiring business.

accrual basis of accounting
tequfuements of the Compani
Accounting Standards speci
(Accounts) Rules, 2014 (as t

1. Basis of accounting and of financial statements

The financial statements

ical and other related seryices i" .;;;;;n urith merchant

have. been prepared under historical cost convention on theler the IGAAP and are in accotdance with tfr. 
"ppti."ii.4ct,2013 (the ..Act,) and comply in all materi^l 

^.p".tr'*ith th.
,::i:t 

Section t33 of the Act, read with Rule 7 of tt. Co_p^.ri..

statements in conformity with generally accepted accounting
to make estimates and as-lumptiorrs that uffe.t th. ,"fo*.i
disclosure of contingent liabirities as at the date of financial

,,t,,:fr."..1es,and expenses during the reporting year. I(ey
I uves ot trxed assets, income taxes and future otlgations

:fit plans.. Although these estimates are based upon management,s
and actions, actual results could differ from those estimates.

2. Use of estimates

The preparation of the
principles requires
amounts of assets and
statements and the reported z

estmates include estimate of
under employee retirement
knowledge of current events
Any revisions to accounting
periods.

3. Significant accounting polic

(a) Revenue recognition

(i) Revenue is measured on the
services provided towards .

other applicable taxes and
collects taxes on behalf of the
the Company. Hence it is

are recognised prospectively in the current and future

of consideration received or receivable by the company for the
ant Acquidng Business 04AB), excluding discounti, GST and

recognised ugol the performance of sei,ices. The Company
,vemment and thetefore it is not an economic benefit flowing to
:d from revenue.

?f P-O.S is recognized either over the period during which the
sis of the number of transactions processed during tie period in

(i) The revenue from deployment
service is rendered or on the
accordance with the rates and ions specified in the agreements. Based oi the contract
tetms, the merchant makes pay
charges and the same is treated

nt to the Company for MDR, Monthly rental and Commitment
revenue fiom operations.

ffi,



recognised as deferred
criteria are met.

(i) Fixed assets are stated
losses. Cost includes
acquisition and installa

(ii) Depreciation on other
straight line method
the management. The
fixed assets.

*The useful life of distdbution network
evaluation/review.

cost less accumulated depreciation, amoftization and impairment
rchase price, inward freight, taxes and expenses incidental to
., up to the point the asset is ready for its intended use.

fble assets is provided, pro rata for the period of use, on the
using the rates arived ai based on the ,rr.f.rl lirr., .rd;r;;l;;

(iii) Income received but not crued on account of maintenance deployment contracts areand included in liabilities until such time^thJ revenue recognition

(iv) Income accrued but not
the subsequent pedod, in

fepresents fevenue recognised on work performed but bined ine with the terms of the contract.

(v) Revenue of the Company
Merchant Acquiring Eusin lgrisgs.ofe-r9!Ang seryices for Metchant Acquiring under theVertical of SBI til. 29 September ZO1A. Servrces rendered arerecognized on fully ioaded plus mark up on such costs.

(vi)Revenue is recognised to the
:,.",.9.u-, it is probable that the economic benefits will flow to the
be reliably measured.

Company and the revenue

(b) Fixed assets, depreciation amortization

xThe usefrrl life in respect of pOS ral has been revised from 3 years to 5 years based on independent
,lie$.report from the respective terminal

(c) Intangible Assets

Intangible assets are amortized theit useful life, as determined by the management.

has used the following rates to provide d"p;.j;;;;; ;:

been revised from 5 years to 9 years, based on management

ffi

Assets Useful Life

Distribution Netwotk* fuears

SBI Brand 5 years

Goodwill 10 years

Useful Life*



(e) Provisions and con

Provisions are recognised
events and it is probable that
obligation, in respect of vhi
discounted to its present val
to settle the obligation at the

I are determined based on management estimate required
ce sheet date.

Contingent liabilities are
that arise from past events,
occurfence of one or mofe future events not wholly within the control of theCompany. When there is a ible obligation or present obligation in respect of which thelikelihood of outflow of ls remote, no provisions or disclosure is made.

(d) Taxes on income

Curtent tax

Deferred tax
Deferred tax assets and liabiliti
timing differences between r

Iiabilities and their respective
tax laws enacted or substanti.
recognized only to the extent

enacted at the balance sheet date. Deferred tax assets are

current tax is computed and ptovided for in accordance with the applicable provisions of theIncome Tax Act, 1961.

Minimum alternate tax
Minimum altemate tax. @IAT) paid in accordance with the tax laws gives rise to futureeconomic benefits h t.- {orm tr adiustments of future income tax liability. The same isconsidered as an asset if there is convincing evidence that the company will pay normalincome tax aftet the specified period. Accordiigly, MAT ...ait i, 

"..ognized as an asset in thebalance sheet when it is probaLle that the future economic benefits associated with it will flowto the Company and the asset can be measured reliably.

rg Standard 28 "Imoairment of Assets" as specified under section

*:t;l ::*: 9":iil,, fa.*"'" C"*.,i..,'ro, o as amended, theIy's assets are reviewed at each balance ieet date to a.t..*irr.
,T:::::::f]:,.:y,, of the assets (o;;L," appricabre, thatwhich the asset betongr; i, .rti*iJ;r;';hdll;1t"ff'3,iffi

rmpatment loss is recognised whenever the carqnng amount of anexceeds its recoverable amount. Impairment tos i. "".o;ir;;;or against revaluation sulplus *h.re applicable.

the 
lompyy has a pr.:.:lt obligation as a result of past

outflow of resoutces will be,"q-,rir.d to settle the
retable estimate can be made. proviriorrc ur..rot

in. respect of possible obligations or present obligations
existence would be confirmld by the i..,rr"..r.. or non_

are recognized for the future tax consequences attributable to
financial statements carrying amounts of .*irtlrrg assets and
basis. Defered tax is measuied based on the tax rates and the

there is a reasonable cetainty that sufficient future taxable
ich such defered tax assets can be rcalized.If the Company

(d) Impairment of assets

In accordance with Accoun
133 of the Act, read with
carrying amounts of the
whether there is any impai
of.the cash generating unit
pnce and its value in use. z

asset or a cash-generating r

the statement of profit and

income will be available against
has unabsorbed depreciation or
recognized only if there is a

forward losses under taxation laws, deferred tax assets are

. 
certainty supported by convincing evidence that such

I tax assets to the extent that it has become reasonably
case may be that sufficient future taxable income wil b;

deferred tax assets can be reali against future taxable profits.

At each balance sheet date Company re-assesses unrecognised deferred tax assets. It
recognises unrecognised
cettain or virtually certain, as

{1^0" 
against which such

d-ffi
tax assets can be realised.



(e) Employee benelits

(1) All short tetm employee betrefits are accounted on undiscounted basis during the accountingperiod based on seryices rendered by employees.

(ii) The company makes contribution to statutory provident fund in accordance with EmployeesProvident Fund and Miscelladeous Provisions i.r, rss2 *hiJ t 
" 

defined .oioii*io" plan andcontribution paid or payable is recognised ,r ";-;;;.;r;l; the year in which seryices arerendered by the .mploy.ir. o

(iii) The cornpany's employees atp covered:"d:1t: qroup gratuiry cum rife assurance scheme withfunded thrcugh 
' tlhtm" adfninistered by sBI rfia ririrr*. co.mpanF Limited. Gtatuity is apost-emplolment benefit and is in the nature of a defined benefit plan. The liability recognised inthe balance sheetin:espTt of 

-graryyis 
thepresen."ar. 

"i,r-,e 
defined benefii/ obligation atthe balance sheet dati less tie fri, ',rrlo.'of nlan ;r..;;, together with adjustments forunrecognised actuarial gains or losses and past serice .or,r. 

-ih. 
d-eFrned u.rr.rrt/ ?uugation are

:$Hf#jcror 
near the balatce sheet date by "" ;l.;;.it ^.t "ry 

using the projected unit

Actuarial gains and. losses arising from past experience and changes in actuarial assumptions arecharged or credited to the stateirent of profit'rra r.rr ir irr. y.* in which such gains or lossesare determined.

Liability for compensated.abse[ces is provided for on the basis of actuarial valuation at ye^rend' made by an indepeil:", 
1.p^ry is p.r Accorr"tr"g st"rr;"rd 1S*Employee Benefits,,asspecified under section 

-133 
of the Act, read with th. Lrt. 7 of the companies(Accounts)Rules, 2014 (as amended).

,lediclaim 
Policy from sBI General Insurance has been introduced which provideslnsrtance cover for the Employees of the Company.

(iv) Group
health:

N_
\"



JACOB KOSHY & CO.
Chartered Accountants
511, JOLLY BHAVAN NO. 1,

10, NEW MARINE LINES, MUMBAI - 4OO O2O.

PHONE . 2200 4442, 6633 2970, 6633 2948
FAX : 91-22-2207 6095 o E-mait : jkoshy@vsnt.com

IT[DEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE MEMBERS OF SBI PAYMENT SERVICES PRTVATE LIMITED, MUMBAI

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

WE hAVE AUditEd thE fiNANCiAI StAtEMENtS Of "SBI PAYMENT SERVICES PRIVATE LIMITED
("the CompffiY"), which comprise the Balance Sheet as at 3l March 2Ol9,the Statement of profit and
Loss and Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the financial statements,
including a summary of significant accounting policies and oiher explanatory information (hereinaftei
referred to as "the financial statements,,).
ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by th-e Companies Act, Z0l-3 (.,the Act;,) inthe manner so required and give a true and fair viiw in ctnformity with the accounting principles
generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 3l March 2019, andloss and its
cash flows for the year ended on that date.

Emphasis of Matter:

We draw attention to the Note 26 to the financial statements regarding non charging of shared
expenses/income in relation to the business undertaking on an u.rn'r leigth basis fir luch period
ls may be mutually agreed in writing between SBI and the Company in-terms of the Ctl.t.Z ot
Business Transfer Agreement dated 29th September 2018. The iompany has explained that the
same will be made effective I't April 2}lg.

Our Opinion is not modified in respect of this matter.

Basis for Opinion

we conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (sAs) specified under section
143(10) of the Act. Our responsibilities under those SAs are further described in the Auditor,s
Responsibilities for the Audit of the Financial Statemenls section of our report. We are independent of the
company in accordance with the code of Ethics issued by the Institute of chartered Accountants of India
together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under theprovisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.



Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's management and Board of Directors are responsible for the matters stated in Section
134(5) of the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair
view of the state of affairs, loss and cash flows of the Company in accordance with the accounting
principles generally accepted in lndia, including the accounting standards specified under Section 133 of
the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.
ln preparing the financial statements, management and Board of Directors are responsible for assessing
the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate
the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. Board of Directors is also
responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements, as a wholeare
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material il individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions ofusers taken on the
basis of these financial statements.
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:
. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3Xi) of the Act, we are also responsible for
expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls with reference to
financial statements in place and the operating effectiveness of such controls.
. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates
and related disclosures made by management.
. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions
that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concem. If we conclude
that a material uncertaint5r exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related
disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modiff our opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditors' report. However,
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the

q disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events
f,\

-\N.( \'
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in a manner that achieves fair presentation. We communicate with those charged with governance
regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,
including any significant deficiencies in internal control that we identifu during our audit.
We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.
Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditors'Report) Order,2016 ('the Order") issued by the Central
Government of lndia in terms of Section 143(11) of the Act, we give in "Annexure I" a statement on t[re
matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.
(A) As required by Section 143(3) of the Act, we report that:
(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge
and belief were necessary for the purposes of our audit.
(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it
appears from our examination of those books.
(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash Flows dealt with by
this Report are in agreement with the books of account.
(d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards specified
under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules 2014;
(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 3l March 2019 taken on
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31 March 2019 from beirrg
appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act.
(0 Wittr respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial statements of
the company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in "Annexure
II'.
(B) With respect to the other matters to be included in the Auditors' Report in accordance with Rule l1 of
the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigation which would impact its financial
position.

ii. The Company did not have any long term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the company.

( C) As required by section 143 (5) of the companies Act, 2013,we report that we have complied with the
directions issued by the Comptroller and Auditor General of India and our replies in respect of those
directions are given in the Annexure III attached herewith.

lWs JACOB KOSHY & CO
Chartered Accountants

:103799w

JACOBKOSHY
(Partner)
Mem No: 032212
Place: Mumbai
Date:24.04.2019

1-



3. The
ble.

SBI PAYMENT SERVICES PRIVATE LIMITED

Annexure I with reference to Para 3 and 4 of Auditor's Report for the year ended 3l-March 2019
dealing with the matters listed in the companies (Auditor's Report ) order ,2016

On the basis of such checks as we considered appropriate and in terms of the information and ex-
planations given to us during the course of audit, we state that:

l(a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantita
tive details and situation of fixed assets.

(b) All fixed assets have not been physically verified by the management during the year but
there is a regular programme of verification which, in our opinion, is reasonable having
regard to the size of the Company and the nature of its assets. No material discrepancies
were noticed on such verification.

(c) According to the information and explanations given by the management, the title deeds
of immovable properties included in property, plant and equipment are held in the name
of the Company.

2. The management has conducted physical verification of inventory at reasonable intervals
during the year and no material discrepancies were noticed on such physical verification.

Company is a service company, and hence paragraph 3(ii) of the order is not applica-

4. The company has not granted any loan secured or unsecured from/to companies, firm or
other parties covered under registered maintained under section 189 of the Companies
Act 2013.

Compliance of provisions under section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 do not
apply to the Company.

The company has not accepted any deposits from public.

The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records, under sec-
tions 148 (l) of the Companies Act, for any services rendered by the company.

The Company is regular in depositing with appropriate authorities undisputed statutory
dues including Provident Fund, lncome Tax, and other statutory dues applicable to it. Ac-
cording to the information and explanations given to us, no undisputed amount payable in
respect of aforesaid dues were in arrears as at 3lst March 2019 for a year of more than
six months from the date they became payable. There are no disputed statutory dues. Fur-
ther there are no amount to be transferred to investor Education and Protection Fund.

Based on our audit procedures and according to the information and explanations given
to us, we are of the opinion that there are no dues or default in repayment of dues to fi-
nancial institutions, banks and debenture holders.

The company has not raised any money by way of initial public offer or term loan
during the year.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, no

5.

6.

7.

8.

9.

10.

I l.

Nh--



fraud on or by the has been noticed or reported during the year that
cause the financial

In our opinion &

to be materially misstated.

to the information and explanations given to us, no manageri-12.

13.

al remuneration has
panies Act,2013.

provided under section 197 read with Schedule V of the Com-

The Company is not
Company.

Nidhi Company and Nidhi Rules 2014 are not applicable to the

The Company has with section 177 and 188 of the Companies Act 2013 regard-
ing the related parties

15.

16.

17.

During the year review, the company has made preferential allotment of shares to
the holding Company to it's joint venture partner.

The Company has entered into any non cash transactions with directors or persons
connected with him.

The Company is not
India Act 1934.

to be registered under section 45-IA of Reserve Bank of

F'oTJACOB KOSITY &
Chartered Accountants

F No 103799W

Place: Mumbai

Date:24.04.2019

14.



SBI PAYMENT SERVICES PRIVATE LIMITED

ANNEXURE II TO INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of sub-section 3 of Sec-tion 143 of the Companies Act, 2013 (..the Act,,)

we have audited the internal financial controls over financial reporting of sBI pAy-
MENT SERVICES Pvr LIMITED ("the company") as of 3l March iotg inconjunc-
tion with our audit of the standalone financial siaternents of the company for the year
ended on that date.

Management's Responsibility for the Financial Statements and for Internal Finan-
cial Controls over Financial Reporting

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal fi-
nancial controls based on the intemal control over financiaireporting criterii established
!v 1ne Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting issued
by the Institute of Chartered Accountants of India .These responsibilities include the de-
sign, implementation and maintenance of adequate intemal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, includ-
ing adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of frauds and errors, the accuracy ana compl-eteness of the accounting records,
and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Act.

Auditor's Responsibility

our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls
gvelfinancial reporting based on our audit. We conducied our audit in accordance with
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial ieporting (the
"Guidance Note") and the Standards on Auditing as specified under section t+:1tO; of
the Companies Act, 2013,to the extent applicable to an audit of internal financial con-
trols, both applicable to an audit of Intemal Financial Controls and issued uv trr" Institute
of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate internal financiai controls over financial reporting was
established and maintained and if such controls operated effectively in all maLrial re-
spects' our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the ade-
quacy of the internal financial controls system over financial reporting and their operating
effectiveness.

our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an un-
derstanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a
material weakness exists, and testing and evaluating the design ina operati".rj effective-
ness of intemal control based on the assessed risk. ihe pro..-dur., seiected i.p.na on the
auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the
financial statements, whether due to fraud or error.

,.[



we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to pro-vide a basis for our audit opinion on the internal firranciaicontrols system over financialreporting.

Meaning of Internar tr'inanciar contrors over Financiar Reporting
A company's internal financial controls.:u.. 

Ilu:cial reporting is a process designed toprovide reasonable assurance regarding the reliability or-irnur.iul reporting and the prep-aration of financial statements 6r external purposesin accordance with generally accept-ed accounting principles. A company's internaj nnan"iuicontrol over fiiancial reportingincludes those policiis and pro".dr."..t!rat (l) p"rtuinio the maintenurr"" oir""ords that,in reasonable detail, ut.utuLly and fairly r.n"it trr" iransactions and dispositions of theassets ofthe company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded asnecessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally ac-cepted accounting principles, and that receipts *a .*p.oaitures of the company are beingmade only in accordance with authorisationr or rnurui.*.nt and directors of the compa-ny; and (3) provide reasonable assurance regarding pivention or timely J.t..tion of un-authorised acquisition, use, or disposition oitt. ;&;;;;,r assets that could have a mate-rial effect on the financial statements.

Inherent Limitations of rnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, includ-ing the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstate-
ments due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation ofthe internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk thatthe internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changesin conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion
In our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internal financialcontrols system over financial reporting and such iniernai financial controls over financialreporting were operating effectively as at 3l March 2olg,based on the internal controlover financial reporting criteria established by the co-p*y considering the essentialcomponents of internal control stated in the Guidance tiote on Audit of Internal Financialcontrols over Financial Reporting issued by the Institute of chu.t.r.d Accountants ofIndia.
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PAYMENT SERVICES PRIVATE LIMITED

Annexure III forming of the Auditor,s Report on Legal and Regulatory Requirement

Directions under section 143(5) of Companies Act 2013 applicable from the year 20lg_19

I. Whether the company
transactions through IT
transactions outside IT
financial implications, if

All accounting
operations ofthe
mation Technology
system has been aur

II. Whether there is any
waiver/write off of debts
to the company's inability
stated.

Not Applicable

III. Whether funds recei
were properly accounted
deviation.

Not Applicable

ofan existing loan or cases of

ty:t91 in place to process all the accounting
rm? Ifyes, the implications of processing of accounting
m on the integrity of the accounts along with the
', may be stated.

are processed through IT system ( Tatty ERp ) . The back office
rancial transactions have been carried out at the Grobar rnfor-of State Bank of India ( SBI) at Nerut. The integrity of their IT

ted by SBI.
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